
JA lxlVfINY
WAGANIEC

UCHWALA NR VIII/48/11
RADY GMINY WAGANIEC

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia stawki za usługi świadczone przez przedszkola samorządowe, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Waganiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 oraz poz. 146, Nr 40, poz.
230, Nr 106, poz.675) art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572, Nr 273, poz. 2103 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227,
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr
181, poz. 1292, z2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr6,
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 20 lOr. Nr 44, poz. 250, Nr
54, poz. 320 i Nr 148, poz. 991), Rada Gminy w Wagańcu uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę
Waganiec w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, obejmujące w szczególności:

l) zadania opiekuńczo - wychowawcze dostosowane do wieku dziecka:

a) fachową opiekę dydaktyczno - opiekuńczo - wychowawczą:

- podczas wypoczynku dziecka oraz w czasie spożywania posiłków

- w trakcie samodzielnych zabaw,

b) rozwijanie zdolności dziecka (muzycznych, plastycznych, artystycznych),

c) adaptację dziecka w środowisku przedszkolnym,

2) zajęcia umożliwiające realizację innowacji i programów autorskich poszerzających podstawę programową,

" 3) zajęcia relaksacyjne oraz korekcyjno - kompensacyjne,

§ 2. 1. Opłatę za l godzinę realizacji zajęć o których mowa w §1 wynosi 2,10 zł.

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest, jako iloczyn: stawki godzinowej,
o której mowa w ust. I, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka
w przedszkolu ponad 5 godzin dziennie oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu.

3. Wysokość opłaty miesięcznej zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówkę opłaty
wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówkę wynoszącą 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych
złotych.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega
zwrotowi, proporcjonalnie za każda godzinę nieobecności pod warunkiem, że rodzic (opiekun prawny) zgłosi
nieobecność dziecka z jednodniowym wyprzedzeniem.

5. Dyrektor przedszkola dokonuje zwrotu opłaty na koniec miesiąca kalendarzowego, w którym przypadły dni
nieobecności dziecka w przedszkolu lub nalicza należną kwotę na poczet należności za następny miesiąc.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych
organizowanych na życzenie i za zgodą rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, przez inne podmioty niż
przedszkole.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waganiec oraz dyrektorom przedszkoli.

Id: SVHUF-BDGLQ-VUVID-GZJDT-MMXVG. Podpisany Strona l



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko ~ Pomorskiego.

-

Id: SVHUF-BDGLQ-VUVID-GZJDT-MMXVG. Podpisany
Strona 2

IL _


